بدین معنا که درآمدهای نفتی، بزرگترین بخش درآمدهای حکومتی را تشکیل می داد. تا نیمه دهه ۱۹۵۰ میلادی، صنعت نفت نقش محسوسی در اقتصاد ایران نداشت. درآمدهای نفتی بین

سالهای ۱۹۴۹-۱۹۱۳ میلادی (۱۳۲۸-۱۲۹۲ هجری شمسی)، بالغ بر ۴۸۳ میلیون دلار بود، حال آنکه این درآمدها بین سالهای ۱۹۶۰-۱۹۵۵ میلادی (۱۳۳۹-۱۳۳۴ شمسی) به ۱/۱۶ میلیارد دلار افزایش یافت. درآمدهای نفتی در این دوره بر اساس تعریف «ببلاوی» از دولت رانتیر، ۴۲ درصد درآمدهای دولت را تشکیل می داد. در ادامه تلاش می شود نظریه لوسیانی درباره عملکرد دولت رانتیر یعنی تغییر وسیع تکنوکراتها در مورد دولت پهلوی دوم مورد بحث توجه قرار گیرد.